П Р О Т О К О Л

собрания граждан

р.п. Духовницкое                                                                                                              06.02.2019г.

Актовый зал администрации

Духовницкого муниципального района                                              Присутствовало    31     чел.

16-00

Присутствовали: Зам.главы администрации Духовницкого МР -  Лялин И.С.;

                              Начальник отдела строительства, архитектуры, ЖКХ транспорта и

                              дорожного хозяйства администрации Духовницкого МР -  Косарева Р.В.;

                              Консультант отдела строительства, архитектуры, ЖКХ транспорта и

                              дорожного хозяйства администрации Духовницкого МР -  Неверова Н.В.;

                              Главный специалист отдела строительства, архитектуры, ЖКХ транспорта

                              и дорожного хозяйства администрации Духовницкого МР - Манухина О.В.

                              Жители р.п. Духовницкое

Председатель собрания — Зам. главы администрации Духовницкого МР -  Лялин И.С.

Секретарь собрания — Консультант отдела строительства, архитектуры, ЖКХ,

                                        транспорта и дорожного хозяйства -  Неверова Н.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение предложений и выбор общественной территории и дворовой территории для участия в 2019 году в  муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды р.п. Духовницкое Духовницкого муниципального образования на 2018-2022 годы».

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ заместителя главы администрации Лялина И.С.:

       Духовницкий муниципальный район в 2019 году примет участие в программе «Формирование комфортной городской среды р.п. Духовницкое Духовницкого муниципального образования на 2018-2022 годы». Из перечня территорий предусмотренных муниципальной программой нужно выбрать одну общественную территорию и одну дворовую территорию для выполнения программных мероприятий в 2019 году. Прошу ознакомиться с перечнем программных мероприятий муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды р.п. Духовницкое Духовницкого муниципального образования на 2018-2022 годы», сделать свой выбор заполнив опросные анкеты.

                Присутсвующими на собрании гражданами были заполнены опросные анкеты.

После обработки анкет получены следующие результаты:

	Наименование

дворовой территории
	Количество голосов
	Наименование

общественной территории
	Количество голосов

	ул. Дома 8 марта, дома 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 14
	25
	Аллея за памятником Баулину
	28

	ул. Дома 8 марта, дома 1, 10, 12, 13, 15, 16, 17
	2
	Площадь Скворцова
	0

	ул. Шевелева, дома 9, 11, 11а, 13, 11
	5
	Площадь Победы
	0

	ул. Пугачевская, дома 11а, 11б
	0
	Парк за мемориальным комплексом
	3

	ул. Юбилейная, дома 3, 4а, 5, 6а, 7
	0

            По результатам анкетирования подведены  итоги, большинством выбрана одна общественная территория — Аллея за памятником Баулину, одна дворовая территория — ул. Дома 8 марта дома 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 14.

Председательствующий:

Зам. главы администрации Духовницкого МР                                                               Лялин И.С.

Секретарь рабочей группы                                                                                          Неверова Н.В.